
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.it  

 
 

VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE  N. 16 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  e variazione al P.A. 2018 – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-
2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  Avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 
di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-91 

CUP J57I18000530006 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’ Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 
delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  

Vista la nota MIUR AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 di autorizzazione del Progetto Avviso pubblico per 
lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  

Visto  Il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta dell’08/02/2018; 

Visto    l’art. 10   del Regolamento D.I.  n. 129 del 28/08/2018; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione al Bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 delle 
somme assegnate e riferite a: Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 
base”.  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 
delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  
 
 
 
L'importo complessivo del progetto è pari a €. 22.728,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 
 
 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007001 - 30/11/2018 - C23d - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA

mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

Sottoazione  Codice identificativo 
progetto  

Titolo Modulo  'Importo Autorizzato 
Modulo'  

10.2.2A  
 

10.2.2A-FdRPOC-TO-
2018-91  
 

Programmiamo, 
giochiamo, creiamo  
 

€ 5.682,00  
 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FdRPOC-TO-
2018-91  
 

OFF/ON - Digital 
Prosumer  
 

€ 5.682,00  
 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FdRPOC-TO-
2018-91  
 

RobHomo FABer  
 

€ 5.682,00  
 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FdRPOC-TO-
2018-91  
 

Ieri, il nostro domani  
 

€ 5.682,00  
 

 
Il predetto finanziamento è così iscritto: 
 

Aggr/voce Descrizione ENTRATE VARIAZIONE 

 
4.1.finanziamenti 
Unione europea  
 

Codice Progetto  10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-91 

Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 
 

€ 22.728,00 

 
ATTIVITA’ 

PROGETTO 

Descrizione  USCITE 

 

VARIAZIONE 

P.16. PROGETTO PON 
FSE Avv. 2669/2017 

Pensiero 
computazionale e 

cittadinanza digitale 
  

Per incarichi conferiti a personale           € 22.728,00                                € 22.728,00 

 
Per i progetti si predispone la scheda finanziaria (mod. B) e la scheda sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 5,  
c. 5 del D. 129/2018. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto ed è pubblicato al  
sito web di questa istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
Autorizzato      Il Dirigente Scolastico 

 Angela Contestabile 

 

 

 

 

 

 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007001 - 30/11/2018 - C23d - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA


		2018-12-17T14:43:41+0100
	CONTESTABILE ANGELA




